Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  REPUBLICANOS-

10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Sr. Prefeito

Municipal Victor da Silva Coelho, que seja viabilizada a

IMPLANTAÇÃO DE CURSOS PREPARATÓRIOS PARA O ENEM, EXCLUSIVO

PARA  ALUNOS  MATRICULADOS  NAS  ESCOLAS  PÚBLICAS,  deste

Município.

Justificativa:

O  ENEM-  Exame  Nacional  do  Ensino  Médio,  tem  como

objetivo avaliar o desempenho escolar dos estudantes que

estão terminando o ensino médio que visam participar de

programas governamentais de acesso ao ensino superior.

Esta  iniciativa,  é  extremamente  importante  para  a

preparação dos alunos que estudam em escolas públicas,

permitindo  que  eles  concorram  às  vagas  de  cursos  no

ensino superior.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,  e

renovo nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de Outubro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador-Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003900310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-10-30T11:23:23-0300